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Komunikat nr 1
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Końskich z dnia 30.12.2025 r.

w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi
skierowany do konsumentów wody z wodociągu Wyszvna Fałkowska gm. Ruda Maleniecka

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Końskich, na podstawie § 26 ust. 1 pkt 1
rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 07.12.2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej
do spożycia przez ludzi (Dz. u., poz. 2294), po zapoznaniu się ze sprawozdaniami z badań
laboratoryjnych próbek wody pobranych w ramach nadzoru sanitarnego nad jakością wody
przeznaczonej do spożycia przez ludzi i kontroli wewnętrznej jakości wody realizowanej przez
przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne oraz wnioskiem zarządcy wodociągu Wyszyna
Fałkowska gm. Ruda Maleniecka, tj. Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.,
w Rudzie Malenieckiej 99a, 26-242 Ruda Maleniecka, dotyczącym udzielenia zgody na odstępstwo
z dnia 8 sierpnia 2025 r. (data wpływu do PSSE w Końskich: 13.08.2025 r.), uzupełnionym pismami
z dnia 21 sierpnia 2025 r. (data wpływu do PSSE w Końskich: 22.08.2025 r.) i z dnia 28 listopada
2025 r. oraz pismem z dnia 21 października 2025 r. wraz z załączoną ekspertyzą wykonaną przez
Politechnikę Poznańską pn. "Wykonanie ekspertyzy dotyczącej wpływu proponowanych
maksymalnych dopuszczalnych wartości parametru arsenu, na zdrowie konsumentów oraz na
przedsiębiorstwa produkcji żywności - z propozycją okresu obowiązywania odstępstwa.", dot. wody
pochodzącej z urządzenia wodociągowego wodociągu Wyszyna Fałkowska gm. Ruda Maleniecka.

informuje:
W dniu 30.12.2025 r. udzielono pierwszej zgody na odstępstwo od dopuszczalnej zawartości arsenu
w wodzie z wodociągu Wyszyna Fałkowska gm. Ruda Maleniecka do dnia 31.12.2027 r.
Stwierdzono przydatność wody do spożycia przez ludzi na warunkach przyznanego odstępstwa.
Ponadto informuje, że:
- na podstawie sprawozdań z badań wody stwierdza się wartości arsenu w wodzie z wodociągu
Wyszyna Fałkowska na poziomie od 12,1 ug/l do 17,0 ug/l. Stężenie arsenu w wodzie przeznaczonej
do spożycia przez ludzi nie powinno przekraczać 10 ug/l,
- aktualnie woda z wodociągu Wyszyna Fałkowska, pomimo przekroczenia wartości
parametrycznych, nie stanowi potencjalnego zagrożenia zdrowotnego dla osób dorosłych
i dzieci starszych;
- woda z wodociągu Wyszyna Fałkowska nie może być wykorzystywana do picia oraz
do przygotowywania pokarmów dla kobiet w ciąży, matek karmiących,dzieci do lat 3;
- woda z wodociągu Wyszyna Fałkowska może być wykorzystywana do celów higienicznych, także
w przypadku dzieci do lat 3;
- możliwe jest stosowanie domowych filtrów do usuwania arsenu;
- gotowanie wody nie usuwa arsenu;
- Wójt Gminy Ruda Maleniecka oraz Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z 0.0. w Rudzie
Malenieckiej decyzją PPl S w Końskich zostali zobowiązani do zapewnienia wody o odpowiedniej
jakości do picia i przygotowania posiłków dla kobiet w ciąży, matek karmiących oraz dzieci do lat 3;
- jakość wody w wodociągu Wy szyna Fałkowskajest stale monitorowana.

UWAGA!
Nie należy spożywać wody nie badanej ze studni przydomowych.
Do spoŻYcia naleŻY uŻYWać wodę dostarczoną przez Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej
Sp. z o. o., 26-242 Ruda Maleniecka 99a z cystern i zbiorników, po jej uprzednim
przegotowaniu lub korzystać z wody w opakowaniach jednostkowych.



Przedmiotowy wodociąg produkuje wodę w ilości 332,63 m3/24h; zaopatruje w wodę ok. 2200
odbiorców, stałych mieszkańców w 14 miejscowościach: Cieklińsko, Cis, Hucisko, Kołoniec, Lipa,
Machory, Maleniec, Młotkownice, Ruda Maleniecka, Szkucin, Tama, Wyszyna Fałkowska,
Wyszyna Machorowska, Wyszyna Rudzka.

Komunikatwydaje się w celu poinformowania konsumentów o jakości wody przeznaczonej
do spożycia przez ludzi.

Informacja dotycząca jakości wody obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Końskich zapewnia konsumentom doradztwo
w przedmiotowej sprawie od poniedziałku do piątku w godz. 7.25 - 15.00 pod numerem

telefonu 41 372 30 23 w. 43.
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